[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» 02    2018                                  г. Енисейск                                              № 27-п
О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 29.10.2013 № 320-п  «Об утверждении муниципальной программы «Система социальной защиты населения города Енисейска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Енисейска их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 и 43 Устава города Енисейска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска   от  29.10.2013  № 320-п «Об утверждении муниципальной программы «Система социальной защиты населения города Енисейска» (в редакции постановления администрации города от 27.10.2017  №216-п) следующие изменения:
           в паспорте муниципальной программы «Система социальной поддержки граждан города Енисейска»:

           в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:

           цифры «93 728 400,00» заменить цифрами «95 511 900,00»;
           цифры «31 242 800,00» заменить цифрами «31 837 300,00»;
           цифры «91 827 000,00» заменить цифрами «92 922 900,00»;
           цифры «30 609 000,00» заменить цифрами «30 974 300,00»;
           цифры «1 901 400,00» заменить цифрами «2 589 000,00»;

           цифры «633 800,00» заменить цифрами «863 000,00»;
           в разделе 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников» паспорта муниципальной программы:

           цифры «93 728 400,00» заменить цифрами «95 511 900,00»;

           цифры «31 242 800,00» заменить цифрами «31 837 300,00»;

           цифры «91 827 000,00» заменить цифрами «92 922 900,00»;

           цифры «30 609 000,00» заменить цифрами «30 974 300,00»;

           цифры «1 901 400,00» заменить цифрами «2 589 000,00»;

           цифры «633 800,00» заменить цифрами «863 000,00»;
           в паспорте подпрограммы 1 «Повышение качества жизни граждан старшего поколения, степени их социальной защищенности»:

           в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
           цифры «1 901 400,00» заменить цифрами «2 589 000,00»;
           цифры «633 800,00» заменить цифрами «863 000,00»;
           в паспорте подпрограммы 2 «Повышение качества и доступности социальных услуг населению»:

           в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

           цифры «68 034 600,00» заменить цифрами «68 915 700,00»;
           цифры «22 678 200,00» заменить цифрами «22 971 900,00»;
           в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»:

           в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

           цифры «23 480 400,00» заменить цифрами «23 686 800,00»;
           цифры «7 826 800,00» заменить цифрами «7 895 600,00»;
           приложения 3,4,5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социально-экономическому развитию Белошапкину Е.А.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Енисейск - Плюс» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.
Глава города                                                                                                                   И.Н.Антипов
Приложение 1

к постановлению администрации города Енисейска
от 05.02.2018 №27-п

Приложение 3
 к муниципальной программе

«Система социальной поддержки
 граждан города Енисейска»
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями по программе

Руб.
	N п/п
	Наименование услуги (работы), показателя объема услуги (работы), подпрограммы, мероприятий
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы бюджета на оказание муниципальной услуги (работы)

	очередной

финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	очередной финансовый год
 2018
	первый год планового периода 2019
	второй год
планового периода
2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Наименование услуги (работы) и ее содержание: Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме, в форме социального обслуживания на дому, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг, чел.

	2
	Показатель объема услуги (работы):

	3
	Подпрограмма 2. «Повышение качества и доступности социальных услуг населению» Мероприятие 1. Субвенции бюджетам муниципальных образований на финансирование расходов по социальному обслуживанию населения, в том числе по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений социального обслуживания (в соответствии с Законом края от 16.12.2014 года №7-3023 «Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае»)
	1610
	1610
	1610
	22 971 900,00
	22 971 900,00
	22 971 900,00

                                                                                                                                                                                                                    Приложение 2
к постановлению администрации города Енисейска

от 05.02.2018 №27-п

Приложение 4
 к муниципальной программе

«Система социальной поддержки

 граждан города Енисейска»
Распределение

планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям

муниципальной программы

                                                                                                                                                                                                                                                    Руб.
	N п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы, годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
 2018
	первый год планового периода

2019
	второй год планового периода
2020
	итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	Система социальной поддержки граждан города Енисейска
	всего <2>, в том числе:

	31 837 300,00
	31 837 300,00
	31 837 300,00
	95 511 900,00

	УСЗН г. Енисейска

	31 537 300,00
	31 537 300,00
	31 537 300,00
	94 611 900,00

	соисполнитель, всего

	300 000,00
	300 000,0
	300 000,0
	900 000,0

	2
	Подпрограмма 1
	Повышение качества жизни граждан старшего поколения, степени их социальной защищенности
	всего
	0018
	11001

	863 000,0
	863 000,0
	863 000,0
	2 589 000,0

	3
	Мероприятие 1.1
	Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим

	УСЗН г. Енисейска
	0018
	11001
	00110084910
	3310
	563 000,0
	563 000,0
	563 000,0
	1 689 000,0

	Мероприятие 1.2
	Единовременные выплаты Почетным гражданам города
	Администрация города Енисейска
	0017
	11003
	00110081130
	3310
	300 000,0
	300 000,0
	300 000,0
	900 000,0

	5
	Подпрограмма 2
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	УСЗН г. Енисейска
	0018
	11002
	00120001510
	6610
	22 971 900,0
	22 971 900,0
	22 971 900,0
	68 915 700,0

	6
	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	УСЗН г. Енисейска
	0018
	11006

	7 895 600,0
	7 895 600,0
	7 895 600,0
	23 686 800,0

	Мероприятие 1.1
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов управления социальной защиты населения города
	УСЗН г. Енисейска
	0018
	11006
	00130075130

	7 895 600,0
	7 895 600,0
	7 895 600,0
	23 686 800,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	УСЗН г. Енисейска
	0018
	11006
	00130075130
	1120
	6 097 700,0
	6 097 700,0
	6 097 700,0
	18 293 100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	УСЗН г. Енисейска
	0018
	11006
	00130075130
	2240
	1 797 900,0
	1 797 900,0
	1 797 900,0
	5 393 700,0

	Мероприятие 1.2
	Подписка пенсионеров
	УСЗН г. Енисейска

	7
	Отдельное мероприятие 1 «Обеспечение бесплатного проезда детей до места нахождения детских оздоровительных лагерей и обратно»

	УСЗН г. Енисейска
	0018
	11003
	00190006400
	2240
	106 800,0
	106 800,0
	106 800,0
	320 400,0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.

<2> Здесь и далее в строке "всего" указываются расходы муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства администрации города.

<3> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию мероприятий подпрограмм.

<*> В отношении муниципальных программ, планируемых к реализации в текущем финансовом году и плановом периоде, указываются расходы бюджета текущего финансового года.

                                                                                                                                   Приложение 3
к постановлению администрации города Енисейска

от 05.02.2018 №27-п

Приложение 5

 к муниципальной программе

«Система социальной поддержки

 граждан города Енисейска»
Распределение

планируемых объемов финансирования муниципальной программы

по источникам финансирования

Руб.
	N п/п
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по годам

	текущий финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Всего по Программе
	95 511 900,0
	31 837 300,0
	31 837 300,0
	31 837 300,0

	2
	По источникам финансирования:

	3
	1. Бюджет города
	2 589 000,0
	863 000,0
	863 000,0
	863 000,0

	4
	2. Краевой бюджет
	92 922 900,0
	30 974 300,0
	30 974 300,0
	30 974 300,0

	5
	3. Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	6
	4. Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	7
	Подпрограмма 1, всего

	8
	По источникам финансирования:

	9
	1. Бюджет города
	2 589 000,0
	863 000,0
	863 000,0
	863 000,0

	10
	2. Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	11
	3. Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	12
	4. Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	13
	 Подпрограмма 2, всего
	68 915 700,0
	22 971 900,0
	22 971 900,0
	22 971 900,0

	14
	1. Бюджет города
	0
	0
	0
	0

	15
	2. Краевой бюджет
	68 915 700,0
	22 971 900,0
	22 971 900,0
	22 971 900,0

	16
	3. Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	17
	4. Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	18
	Подпрограмма 3, всего
	23 686 800,0
	7 895 600,0
	7 895 600,0
	7 895 600,0

	19
	1. Бюджет города
	0
	0
	0
	0

	20
	2. Краевой бюджет
	23 686 800,0
	7 895 600,0
	7 895 600,0
	7 895 600,0

	21
	3. Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	22
	4. Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	23
	Отдельное мероприятие 1
	320 400,0
	106 800,0
	106 800,0
	106 800,0

	15
	По источникам финансирования:

	16
	1. Бюджет города
	0
	0
	0
	0

	17
	2. Краевой бюджет
	320 400,0
	106 800,0
	106 800,0
	106 800,0

	18
	3. Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	19
	4. Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0